



Projekt współfinansowany jest ze środków EFRR oraz budżetu państwa
za pośrednictwem Euroregionu Glacensis.
„Razem 20 lat”

Wspaniałym jesiennym słońcem

przywitała nas Kudowa Zdrój. Zamieszkaliśmy w uroczym i malowniczym miejscu "Villa Alfa". Drugiego października rozpoczęliśmy działania w ramach projektu "Razem 20 lat" współfinansowanego ze środków EFRR oraz budżetu państwa za pośrednictwem Euroregionu Glacensis. Uczestnicy projektu 20 polskich i 20 czeskich uczniów szkół SP3 w Dzierżoniowie i Základní škola Lanškroun przemierzili Szlak Ginących Zawodów w Kudowie Cermnej. Brali oni udział w zajęciach edukacyjnych (toczenie glinianych naczyń, wyrób masła, wypiek chleba, kowalstwo). Pobyt na Szlaku Ginących Zawodów skończył się radosnym spotkaniem przy ognisku, pieczeniem smakowitych kiełbasek i smakowaniem pajd chleba z wyrobionym przez nas masłem.

Wieczorem dzieci pracowały nad kartami do słowniczka polsko-czeskiego i czesko-polskiego, wykonując prace plastyczne. Była to doskonała okazja do wzajemnej współpracy i poznawania języka partnerskiego kraju.

Wtorek, choć deszczowy, spędziliśmy razem aktywnie. Rano uczestniczyliśmy w prelekcji i warsztatach w EKO Centrum PGNS - Parku Narodowego Gór Stołowych. Dowiedzieliśmy się, jak powstały Góry Stołowe, w tym Błędne Skały i Szczeliniec Wielki. Poznaliśmy faunę i florę tego niezwykłego rejonu. Po południu odwiedziliśmy osobliwe miejsce jakim jest Kaplica Czaszek w Kudowie Cermnej. W drodze powrotnej podziwialiśmy uroki Parku Zdrojowego.

Wieczorem budowaliśmy konstrukcje własnych pomysłów z metalowych klocków konstrukcyjnych. Odbył się drużynowy konkurs wiedzy o Górach Stołowych.

Przeżyliśmy kolejny dzień pełen wrażeń.

W środę 4 października, odwiedziliśmy Duszniki Zdrój, gdzie w Muzeum Papiernictwa poznaliśmy historię powstania papieru, zobaczyliśmy muzealne ekspozycje związane z produkcją papieru. Najwięcej wrażeń dostarczyło jednak czerpanie papieru, tworzenie witraży podczas warsztatów "Papierowe fantazje" oraz multimedialna wystawa dotycząca historii banknotu. Można było na niej rozwiązać quizy, sprawdzić autentyczność banknotów, otworzyć sejf.

Po południu przywitaliśmy wyjątkowych gości. Na jubileuszowe spotkanie przybyli burmistrz Dzierżoniowa p. Andrzej Bolisęga, starosta Lanskroun p. Radim Vetchy, dyrektor SP3 Dzierżoniów p. Regina Walendowska, dyrektor ZS Lanskroun Dana Kratka i zastępca dyrektora Pawel Resler oraz były dyrektor Oldrich Strnad. Miłym akcentem były podziękowania i wzajemne podarunki. Dzieci uczestniczące w projekcie zakończyły oficjalne obchody jubileuszu radosnym tańcem i śpiewem. Słodką niespodzianką był przepyszny wielki tort dla wszystkich uczestników spotkania.

Wieczór zakończyliśmy ogniskiem i zabawami przy muzyce.

Czwartkowe zajęcia - prelekcje i warsztaty rozpoczęliśmy w Ekocentrum kolejnymi informacjami o Górach Stołowych, obejrzelśmy również wystawę fotografii poświęconej polskiej przyrodzie. Zaplanowane były terenowe zajęcia edukacyjne na Szczelińcu Wielkim. Niestety ze względu na warunki atmosferyczne nie mogliśmy wyruszyć na szlak. Udaliśmy się do Karłowa, by choć zobaczyć Szczeliniec Wielki. Za gęstymi mgłami i chmurami na pewno tam był.

Po południu uczestniczyliśmy w niezwykłej lekcji muzealnej w Muzeum Zabawek w Kudowie Zdrój. Zgromadzono tam wiele wspaniałych eksponatów. I łezka się w oku zakręciła, gdy znaleźliśmy się w klasie z lat 50-60 tych XX wieku. Obejrzelśmy przepiękną ekspozycję zabawek z różnych stron świata (najstarsza z nich pochodzi ze starożytnej Grecji). Wysłuchaliśmy ciekawych opowieści o historii zabawek polskich i czeskich. Była to niezwykła podróż w dzieciństwo dziadków i rodziców.

W piątek byliśmy w Aqua Parku Wodny Świat w Kudowie Zdrój. Radości ze wspólnej zabawy w wodzie nie było końca. Wieczorem odbyła się uroczysta zakończenie pobytu z wieloma podziękowaniami i imprezą party. Jutro



kierunek - Dzierżoniów.



Wytworzył:	Marzena Cieżak
Data wytworzenia:	07.10.2017
Opublikował w BIP:	Administrator Systemu
Data opublikowania:	18.11.2023 17:50
Ostatnio zaktualizował:	Administrator Systemu
Data ostatniej aktualizacji:	18.11.2023 17:56
Liczba wyświetleń:	32